
 
 
 

Č.j. SPH 1204/2020  
NS: 1426046   ZČ: 1012012,1012101 

ID RS:       
 
 

 
SMLOUVA O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI A PARTNERSTVÍ PŘI POŘÁDÁNÍ 

VÝSTAV 
 
 

Smluvní strany 
 

1.1. Správa Pražského hradu 
právní forma: příspěvková organizace 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08  Praha 1 
zastoupená Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 

IČO: 49366076 
DIČ: CZ49366076 
bankovní spojení:  

číslo účtu:  
je plátce DPH 

(dále jen „Správa“ či „SPH“) 
 
a 
 

1.2. Czech Architecture Week,  s.r.o. 
se sídlem: Masarykovo nábřeží 250, 110 00 Praha 1 

právní forma: s.r.o. 
zastoupená Ing. Petrem Ivanovem, jednatelem 

IČO: 27872688   
DIČ: CZ27872688 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze  
 oddíl C, vložka 123192  

bankovní spojení:  
číslo účtu:  

je plátce DPH 
(dále jen „CAW“ či „Partner“) 

 
níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely na základě vzájemného konsensu o všech níže 

uvedených ustanoveních a v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, 
v platném znění, tuto 

 
Smlouvu o vzájemné spolupráci a partnerství při pořádání výstav  Jože Plečnika s 

předběžnými názvy  „Jože Plečnik v Lublani“  a   „Jože Plečnik na Pražském hradě a v 
Lánech v předvečer jeho 150. výročí“  

 (dále jen „smlouva“).  
 



Preambule 
 

Smluvní strany spolupracují na předmětu této smlouvy za účelem uspořádání výstav 
specifikovaných níže v této smlouvě a upravují tak touto smlouvou vzájemná práva a povinnosti 
v souvislosti s pořádáním a konáním výstav a své postavení jako spolupořadatelé či jako 
partneři v rámci jednotlivých výstav. Účelem této smlouvy je realizovat jednotlivá práva a 
povinnosti tak, aby byly co nejlépe výstavy uskutečněny a upravit rozsah, na základě kterého 
se jednotlivé smluvní strany na realizaci projektu podílejí.  
 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

1.1      Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran 
během spolupráce a partnerství při přípravě a realizaci výstav s názvem „Jože Plečnik“ a)  
„Jože Plečnik v Lublani“  b) „ Jože Plečnik na Pražském hradě  a v Lánech v předvečer 
jeho 150. výročí“. 
 
Termíny a místa konání výstav: a) 26.10. -26.11.2020, Lublaň Slovinsko 
                                                    b) 1.6. – 31.10.2021, Jižní zahrady, Masarykova vyhlídka 
v areálu Pražského hradu a venkovních prostorách zámku v Lánech.  
Vernisáž se uskuteční dne 30.5.2021.  
 

 
Článek 2 

Práva a povinnosti CAW  

CAW se při přípravě a realizaci výstavy a) „Jozef Plečnik v Lublani“ zavazuje: 
 
1. Zajistit autorské texty, obrazový/fotografický/materiál. Pro SPH zajistí licenci výstavy na 

dobu neurčitou. Zajistí řádné smlouvy s autory výstavy/textů i fotografií, včetně licence 
k výstavě a autorských práv. Výjimkou jsou fotografie z Archivu Pražského hradu. 

2. Vypracovat grafické návrhy panelů včetně korektur a to nejpozději do 28.7.2020. Po 
schválení textů Správou předat p. … na MZV k překladu do slovinštiny. 

3. Zajistit DTP grafických návrhů do 11 ks oboustranných panelů a jejich předání do Lublaně 
do 10.9.2020  

4. Bude-li CAW předávat Správě informace, které mají povahu osobních údajů, zavazuje se 
předávat Správě tyto informace v souladu s právními předpisy ČR a Evropské unie. 

5. Náklady jsou uvedeny v příloze č.1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy.  
 

  
CAW se při přípravě a realizaci výstavy b) „ Jože Plečnik na Pražském hradě a v Lánech 

v předvečer jeho 150. výročí“ zavazuje: 
 

1. Zajistit autorské texty včetně licence výstavy a autorská práva pro Správu na dobu 
neurčitou. 

2. Zajistit fotografickou dokumentaci včetně autorských licencí k těmto. Výjimkou jsou 
fotografie ze sbírek Archivu Pražského hradu. Tyto zajistí Správa. 

3. Výstavní texty a seznamy fotografií nechat schválit Správou, stehně tak architektonické 
plány s rozmístěním panelů pro areály Pražského hradu a zámku Lány. 

4. Zajistit grafické zpracování výstavy, včetně korektur, včetně DTP. 
5. Zajistit tisk na zapůjčené panely. 



6. Zajistit instalaci výstavy modelů v Masarykově vyhlídce včetně popisek. 
7. Instalaci a deinstalaci výstavy v zámku Lány. 
8. Náklady jsou uvedeny v příloze č.2, která tvoří nedílnou součást této smlouvy.  

 
 

Článek 3 
Práva a povinnosti Správy 

Správa se při přípravě a pořádání výstavy a) „Jože Plečnik v Lublani“ zavazuje: 
 
1.  Zajistit licence a autorská práva k fotografiím poskytnutým z Archivu Pražského hradu. 
2.   Uhradit náklady spojené s přípravou výstavy dle rozpočtu, který tvoří přílohu č.1 této 
smlouvy. 
  
Správa se při přípravě a pořádání výstavy b) „Jože Plečnik na Pražském hradě a v Lánech 

v předvečer jeho 150. výročí“ zavazuje: 
 

1. Zajistit konání ve venkovních výstavních prostorách v areálu Pražského hradu – 
v Jižních zahradách, Masarykově vyhlídce a v prostorách zámku Lány 

2. Zajistit panely v Jižních zahradách v počtu  30 ks panelů o rozměrech 220 x 120 cm, 
dále 10 ks panelů o rozměrech 150 cm x 250 cm. 

3. Zajistit panely do venkovních prostor zámku Lány v počtu  10 ks o rozměrech 120 cm 
x 220 cm.  

4. Zajistit a v plné výši uhradit náklady na vernisáž pořádanou k výstavě v prostorách 
Jižních zahrad. 

5. Zajistit instalaci a deinstalaci panelů. 
6. Uhradit náklady spojené s přípravou a pořádáním výstavy dle rozpočtu, který tvoří 

přílohu č.2  této smlouvy. 
 
 

Článek 4 
Další ujednání 

1.  Jiná plnění, než jsou uvedená v článcích 2 a 3 této smlouvy, nejsou smluvní strany povinny 
k dosažení sjednaného účelu smlouvy poskytnout. 

3.  Každá ze smluvních stran je povinna účastnit se na předmětu spolupráce a partnerství v 
rozsahu podle této smlouvy a zdržet se jakékoliv činnosti, která by mohla znemožnit nebo 
ztížit dosažení účelu spolupráce.  

4.  Smluvní strany jsou navzájem povinny se neprodleně informovat o všech okolnostech, 
které by mohly mít vliv na úspěch výstavy, její přípravu a realizaci.  

5.  Bez předchozího písemného souhlasu všech smluvních stran nelze tuto smlouvu nebo 
práva z ní plynoucí postoupit jinému subjektu. 

6.  Správa upozorňuje CAW, že konání výstavy b) „Jože Plečnik na Pražském hradě a 
v Lánech v předvečer jeho 150. výročí“ (včetně jejich příprav a likvidace) bude podřízeno 
státně – reprezentačnímu provozu Pražského hradu, ve kterém se výstavní prostor nachází. 
To znamená, že CAW není oprávněn uplatňovat žádné finanční požadavky (např. náhrada 
nákladů, sankce) v případě přerušení, posunutí termínu konání výstavy, či jakékoli její 
omezení či neumožnění nebo omezení vstupu do výstavních prostor z výše uvedeného 
důvodu či neuskutečnění výstavy z důvodu zásahu vyšší moci.    



7.    Jakákoli produktová reklama sponzora či partnera podléhá písemnému schválení obou stran. 
8.   Osobní údaje předané Partnerem Správě za účelem vytvoření externí karty pracovníka 

budou po zpracování předány Kanceláři prezidenta republiky pro zajištění vstupu do areálu 
Pražského hradu. Tyto osobní údaje, popřípadě i jiné (například, nikoliv však výhradně, 
RZ vozidel pro zajištění vjezdu do areálu Pražského hradu) zpracovává Správa pouze po 
dobu a za účelem naplnění této smlouvy a v souladu s platnými právními předpisy. CAW 
se tímto zavazuje informovat své zaměstnance nebo osoby, jejichž osobní údaje předává, 
o zpracování těchto údajů Správou v rozsahu daném touto smlouvou. Bude-li platná 
legislativa vyžadovat písemné souhlasy se zpracováním osobních údajů, zavazuje se CAW 
tyto informované souhlasy obstarat a na vyžádání je Správě předat. 

9.  Poruší-li smluvní strana jakoukoli povinnosti obsaženou v této smlouvě, zejména, nikoli 
však výhradně, neplní-li svou povinnost vůbec či v termínech v této smlouvě u jednotlivých 
povinností stanovených nebo neplněním svých povinností narušuje řádné a včasné 
pořádání výstavy či další cíle vymezené v preambuli této smlouvy nebo dochází k ohrožení 
či porušení dobrého jména smluvní strany, areálu Pražského hradu, výstavy, popřípadě 
Kanceláře prezidenta republiky, či neplněním svých povinností dojde k ohrožení vzniku či 
přímo vzniku jakékoli škody, zaplatí druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 15.000,- 
Kč (slovy patnáct tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení. Smluvní pokuta je 
splatná na základě výzvy vystavené smluvní stranou se 14 denní dobou splatnosti. Výše 
náhrady škody není ustanovením o smluvní pokutě dotčena a smluvní strany tak mezi 
sebou vylučují použití ustanovení §2050 Občanského zákoníku, v platném znění.  

 
10. Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma smluvním stranám částečně nebo 

úplně znemožní plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinni se o tom bez 
zbytečného prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 
Nesplnění této povinnosti zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení 
smlouvy v tomto bodě nedopustila. Smluvní strana, u níž dojde k okolnosti vyšší moci, 
znemožňující jednomu nebo oběma partnerům částečně nebo úplně plnění jejich povinností 
dle smlouvy, a bude se chtít na vyšší moc odvolat v souvislosti s plněním této smlouvy, je 
povinna neprodleně písemně (i prostřednictvím emailu) uvědomit druhou smluvní stranu o 
vzniku této události, jakož i o jejím ukončení, a to ve lhůtě nejpozději 7 kalendářních dnů 
od vzniku a 7 kalendářních dnů od jejího ukončení. Nedodržení této lhůty má za následek 
zánik práva dovolávat se okolnosti vyšší moci.  Povinnosti smluvních stran dané touto 
smlouvou se po dobu trvání okolnosti vyšší moci dočasně přerušují. Pokud se plnění této 
smlouvy stane nemožné vlivem zásahu vyšší moci, smluvní strany se dohodnou na 
odpovídající změně této smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění dodatkem k 
této smlouvě.  Pro účely této smlouvy se za okolnosti vyšší moci, považují mimořádné, 
objektivně neodvratitelné okolnosti, znemožňující splnění povinnosti dle této smlouvy, 
které nastaly po uzavření této smlouvy a nemohou být smluvními stranami odvráceny jako 
např. živelné pohromy (včetně pandemie), stávky, válka, mobilizace, povstání nebo jiné 
nepředvídané a neodvratitelné události. 

  
Článek 5 

Trvání smlouvy 
 

1. Smlouva je uzavřena podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a nabývá účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních  
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
v platném znění. 



2. Smlouvu je možné ukončit, buď dohodou smluvních stran, nebo výpovědí kterékoliv ze 
smluvních stran učiněnou písemně s tím, že výpovědní lhůta činí 30 dní ode dne doručení 
výpovědi oběma smluvním stranám.  

3..  Od této smlouvy je možné odstoupit v případě, že druhá smluvní strana neplní své 
povinnosti stanovené touto smlouvou především v Článku 2 a 3 vedoucí k řádné realizaci 
výstav a to ani po předchozí výzvě odstupující strany k plnění uvedené povinnosti (lze i 
emailem) a stanovení přiměřené lhůty k náhradnímu plnění. Pro případ odstoupení od této 
Smlouvy za podmínek v ní uvedených nabývá odstoupení účinnosti dnem doručení 
písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

4.  V případě předčasného ukončení smlouvy jedním ze způsobů uvedených v tomto článku 
se smluvní strany zavazují vzájemně vypořádat již poskytnutá plnění.  

  
 

Článek 6 
Závěrečná ustanovení 

1.  Tato smlouva se sjednává dle českého právního řádu, a to zákona č. 89/2012 Sb., Občanský 
zákoník, v platném znění. 

2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 
písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez 
připuštění byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci smluvních 
stran, jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována za právně 
neplatná a neúčinná. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech exemplářích. Správa obdrží po dvou a CAW po 
jednom exempláři smlouvy. Tato smlouva je platná a závazná i pro právní nástupce 
smluvních stran. 

4. Případný spor v rámci realizace či výkladu této smlouvy se smluvní strany zavazují řešit 
nejprve dohodou, nebude-li dohoda možná, budou spor řešit u věcně a místně příslušného 
soudu Správy. 

5. Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma partnerům částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného 
prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této 
povinnosti zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto 
bodě nedopustila. 

6. Smluvní strany sjednávají, že si budou písemnosti dle této smlouvy zasílat na kontakty, 
které jsou pro konkrétní jednání uvedené v této smlouvě či na adresu sídla smluvní strany. 
Smluvní strany také sjednávají, že si mohou platně zasílat jakákoli písemná právní jednání 
dle této smlouvy i do příslušné datové schránky formou datové zprávy (je třeba aktivace 
služby poštovní datová zpráva). Takové doručení, je-li v souladu s platnými právními 
předpisy, se považuje za platné doručení písemnosti dle této smlouvy. Smluvní strany dále 
sjednávají, že i pro tento případ mezi sebou ohledně doby doručení uplatní domněnku doby 
dojití stanovenou v § 573 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

7. CAW není oprávněn postoupit či převést práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této 
smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu Správy. 

8. Strany si vzájemně prohlašují, že žádná z nich neuzavřela smlouvu v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. 

 
Příloha č. 1 – rozpočet pro výstavu v Lublani. 
Příloha č. 2  - rozpočet pro výstavu v Lánech a Pražském hradě. 
 



 
V Praze dne Pražský hrad dne 
 
 
 
…………………………………………    ……………………………………  

Ing. Petr Ivanov               Ing. Ivo Velíšek, CSc. 
     jednatel                                               ředitel 

Czech Architecture Week, s.r.o.         Správa Pražského hradu  
  


